CLASS. NOME R.G. UNIDADE ESCOLAR/2020

1 Creusa Aparecida dos Santos 16.586.043 Elga Reis

_________________________________

Roseli Paquier Bertoli dos Santos

Diretora do Departamento de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM, por sua SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, nos

termos do Decreto nº 2.715 de 11/08/2009 e Comunicado nº 51/2020, torna público o Resultado Final da Atribuição de Vagas

aos Professores inscritos no Concurso de Remoção a Pedido/2020.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - D.I.

Itanhaém, 02 de dezembro de 2020.

REMOÇÃO/2021

Filomena Dias

CLASS. NOME R.G. UNIDADE ESCOLAR/2020

1 Joelma Carneiro D. Hergersheimer 23.735.084-1 Eugênita Pitta Rangel Veloso

2 Maria Inês M. Afonso Torres 23.831.536-8 Maria da C. Carvalho Batista

3 Ronaldo Roque dos Santos 32.870.716-8 Diva do Carmo Alves de Lima

4 Priscila Santim Correa de Castilho 32.203.442-5 Neusa Pinto Fonseca

5 Juliana Ferreira dos Santos 29.229.928-X Shirley Mariano Estriga

6 Michele Cristina Kreus Gomes 29.009.437-9 Maria Graciette Dias

7 Erika Santos Seixas 40.642.359-3 Shirley Mariano Estriga

8 Priscila Jacques Nobrega 46.074.876-2 Carlos Augusto Guimarães da Silva

9 Nilda Paes Alves 27.004.837-6 Shirley Mariano Estriga

10 Ana Cristina Marsura de Oliveira 13.404.814-3 Carlos Augusto Guimarães da Silva

Não atendida

Benedita Matias

Ana Cândida

Não atendida

REMOÇÃO/2021

Lions Clube

Shirley Mariano

Maria Patrocina

Maria C. Carvalho

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM, por sua SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, nos

termos do Decreto nº 2.715 de 11/08/2009 e Comunicado nº 51/2020, torna público o Resultado Final da Atribuição de Vagas

aos Professores inscritos no Concurso de Remoção a Pedido/2020.

PEB I

Não atendida

Shirley Mariano

_________________________________

Roseli Paquier Bertoli dos Santos

Diretora do Departamento de Educação

Itanhaém, 02 de dezembro de 2020.

CLASS. NOME R.G. UNIDADE ESCOLAR/2020

1 Márcia de Fátima F. Coimbra 18.062.559-7 Lions Clube

2 Arnaldo Araújo de Assis 20.055.859-6 José Teixeira Rosas

3 Marinilsa Costa Fávaro Armonia 23.629.269-9 Ana Cândida Ebling de Oliveira

4 Fabrisa Sales Cavalcante Gomes 22.837.928-3 Divani Maria Cardoso

5 Silvana Lopes de O. Grantham 25.566.153-8 Lions Clube

6 Arliete Aparecida Vignoli 9.676.305-X Pedrina Pompeu Bastos

7 Marlene Carraro Mucsi 15.742.965-9 Maria Graciette Dias

8 Marina Rosa da Silva 18.739.199-3 Maria Patrocina Condota

9 Ana Maria Alves Pereira 23.831.865-5 Osmar Rodrigues

10 Fabiana Zanardi Freitas 28.300.069-7 Diva do Carmo Alves de Lima

11 Ronaldo Roque dos Santos 32.870.716-8 Diva do Carmo Alves de Lima

12 Elaine Priscila dos Santos Falcão 48.410.937-6 Elga Reis

13 Marina Barbosa Brandão 47.502.067-4 Maria Cristina de Macedo Gomes

14 Mariangela de Brito Pereira 30.096.244 Diva do Carmo Alves de Lima

15 Fernando de Lara Lopes 45.001.740-0 Maria Patrocina Condota

16 Daniela Gonçalves da Silva 33.877.808-1 Maria das Graças Alves Santos

17 Paola Carneiro Braz Alcantara 42.875.776-5 Maria Patrocina Condota

18 Mônica Fernandes de S. da Silva 22.969.621-1 Diva do Carmo Alves de Lima

19 Flávia Alvarez Fagueiro 23.595.399-4 Diva do Carmo Alves de Lima

20 Lyzandra de Camargo 29.501.601-2 Pedrina Pompeu Bastos

21 Monaliza Micheli de S. P. Mendes 32.012.511-7 Maria Patrocina Condota

22 Josiane Peniche Pinto Barsaglini 27.968.744-8 Maria Patrocina Condota

23 Maria Fernanda Banzatto 32.883.029-X Maria Patrocina Condota

24 Marco Antonio da Silva 32.564.555-3 Maria Patrocina Condota

25 Priscila de Oliveira Guimarães 27.968.974-3 Maria Patrocina Condota

_________________________________

Roseli Paquier Bertoli dos Santos

Diretora do Departamento de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM, por sua SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, nos

termos do Decreto nº 2.715 de 11/08/2009 e Comunicado nº 51/2020, torna público o Resultado Final da Atribuição de Vagas

aos Professores inscritos no Concurso de Remoção a Pedido/2020.

PEB II

Itanhaém, 02 de dezembro de 2020.

REMOÇÃO/2021

Maria Patrocina

Diva do Carmo

Luiz Gonzaga

Pedrina Pompeu

Silvia Marasca

Ignez Martins

Silvia Marasca

Osmar Rodrigues

Não Atendida

Leonor Mendes

Maria Patrocina

Maria do Carmo

Diva do Carmo

Leonor Mendes

Osmar Rodrigues

Divani Maria

Osmar Rodrigues

Osmar Rodrigues

Ana Cândida

Silvia Marasca

Osmar Rodrigues

Osmar Rodrigues

José Teixeira

Maria Graciette

Lídia Martha

CLASS. NOME R.G. UNIDADE ESCOLAR/2020

1 Maria de Fátima dos Santos Cesar 8.565.613-6 Lilian Aparecida Borges Prado

2 Paula Elisa Ferrari 18.951.925 Nildemar de Souza Oliveira

3 Fabiana da Silva D. de Godoy 27.214.681-X Shirley Mariano Estriga

4 Hellen Cristina Silva 48.527.523-5 Carlos Augusto Guimarães da Silva

5 Janily Aparecida Silva 30.095.853-5 Leonor Mendes de Barros

6 Dayse Mara Ribeiro Capello 43.035.198-7 São José II

7 Elisangela Silva dos Santos 46.647.931-1 Edson Baptista de Andrade

8 Karina Galvão dos Santos Cesar 32.348.483-9 Edson Baptista de Andrade

9 Jaqueline da Silva C. Cruz 48.615.595-X Nildemar de Souza Oliveira

10 Marcio Tsuyoshi Ginoza 40.188.777-7 Maria Patrocina Condota

Não atendida

Não atendida

Não atendida

Não atendida

REMOÇÃO/2021

Vildemar de Souza

Não atendida

Não atendida

Não atendida

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM, por sua SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, nos

termos do Decreto nº 2.715 de 11/08/2009 e Comunicado nº 51/2020, torna público o Resultado Final da Atribuição de Vagas

aos Professores inscritos no Concurso de Remoção a Pedido/2020.

PROFESSOR DE CRECHE

Não atendida

Não atendido

_________________________________

Roseli Paquier Bertoli dos Santos

Diretora do Departamento de Educação

Itanhaém, 02 de dezembro de 2020.

CLASS. NOME R.G. UNIDADE ESCOLAR/2020

1 Grace de Souza Araujo Rodrigues 34.426.537-7 Silvia Regina S. Marasca

2 Renata Ribeiro Alves 46.602.772-2 José Teixeira Rosas

_________________________________

Roseli Paquier Bertoli dos Santos

Diretora do Departamento de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM, por sua SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, nos

termos do Decreto nº 2.715 de 11/08/2009 e Comunicado nº 51/2020, torna público o Resultado Final da Atribuição de Vagas

aos Professores inscritos no Concurso de Remoção a Pedido/2020.

PEB III - ARTE

Itanhaém, 02 de dezembro de 2020.

REMOÇÃO/2021

Osmar/Conceição Luz

Não atendida

CLASS. NOME R.G. UNIDADE ESCOLAR/2020

1 Ana Carolina Mendes Peres 30.096.465-1 José Teixeira Rosas

_________________________________

Roseli Paquier Bertoli dos Santos

Diretora do Departamento de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM, por sua SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, nos

termos do Decreto nº 2.715 de 11/08/2009 e Comunicado nº 51/2020, torna público o Resultado Final da Atribuição de Vagas

aos Professores inscritos no Concurso de Remoção a Pedido/2020.

PEB III - CIÊNCIAS

Itanhaém, 02 de dezembro de 2020.

REMOÇÃO/2021

Eugênia Pitta

CLASS. NOME R.G. UNIDADE ESCOLAR/2020

1 Rita de Cassia R. de Oliveira 10.354.360-0 Elga Reis

2 Mayra Leme Aguiar 34.156.876-4 José Teixeira Rosas

_________________________________

Roseli Paquier Bertoli dos Santos

Diretora do Departamento de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM, por sua SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, nos

termos do Decreto nº 2.715 de 11/08/2009 e Comunicado nº 51/2020, torna público o Resultado Final da Atribuição de Vagas

aos Professores inscritos no Concurso de Remoção a Pedido/2020.

PEB III - EDUCAÇÃO FÍSICA

Itanhaém, 02 de dezembro de 2020.

REMOÇÃO/2021

José Teixeira/Eugênia

Eugênia/Leonor

CLASS. NOME R.G. UNIDADE ESCOLAR/2020

1 Angélica Dias Feitosa 29.356.819-4 Eugênia Pitta Rangel Veloso

_________________________________

Roseli Paquier Bertoli dos Santos

Diretora do Departamento de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM, por sua SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, nos

termos do Decreto nº 2.715 de 11/08/2009 e Comunicado nº 51/2020, torna público o Resultado Final da Atribuição de Vagas

aos Professores inscritos no Concurso de Remoção a Pedido/2020.

PEB III - GEOGRAFIA

Itanhaém, 02 de dezembro de 2020.

REMOÇÃO/2021

Célia Marina

CLASS. NOME R.G. UNIDADE ESCOLAR/2020

1 Felipe Justiniano Pupo 44.915.312-5 Harry Forssell

2 Cíntia Rodrigues de Oliveira 22.096.775-1 José Teixeira Rosas

3 Pedro Marciano Delazari Gouveia 29.906.596-0 Harry Forssell

_________________________________

Roseli Paquier Bertoli dos Santos

Diretora do Departamento de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM, por sua SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, nos

termos do Decreto nº 2.715 de 11/08/2009 e Comunicado nº 51/2020, torna público o Resultado Final da Atribuição de Vagas

aos Professores inscritos no Concurso de Remoção a Pedido/2020.

PEB III - HISTÓRIA

Itanhaém, 02 de dezembro de 2020.

REMOÇÃO/2021

Osmar/Bernardino

Harry Forssell

Não atendido

CLASS. NOME R.G. UNIDADE ESCOLAR/2020

1 Henrique de Godoy Retz 20.514.347-7 José Teixeira Rosas

_________________________________

Roseli Paquier Bertoli dos Santos

Diretora do Departamento de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM, por sua SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, nos

termos do Decreto nº 2.715 de 11/08/2009 e Comunicado nº 51/2020, torna público o Resultado Final da Atribuição de Vagas

aos Professores inscritos no Concurso de Remoção a Pedido/2020.

PEB III - INGLÊS

Itanhaém, 02 de dezembro de 2020.

REMOÇÃO/2021

Eugênia/Harry

CLASS. NOME R.G. UNIDADE ESCOLAR/2020

1 Aline da Silva Lopes 43.902.342-7 Maria da Conceição Luz

2 Maria da Penha Freitas 6.148.277-8 Harry Forssell

3 Diego Lopes Espírito Santo 41.247.081-0 José Teixeira Rosas

_________________________________

Roseli Paquier Bertoli dos Santos

Diretora do Departamento de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM, por sua SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, nos

termos do Decreto nº 2.715 de 11/08/2009 e Comunicado nº 51/2020, torna público o Resultado Final da Atribuição de Vagas

aos Professores inscritos no Concurso de Remoção a Pedido/2020.

PEB III - LÍNGUA PORTUGUESA

Itanhaém, 02 de dezembro de 2020.

REMOÇÃO/2021

Célia Marina

Silvia Marasca

Bernardino de Souza

CLASS. NOME R.G. UNIDADE ESCOLAR/2020

1 Djalma Martins dos Santos 21.779.537-7 Noemia Salles Padovan

2 Laércio Carvalho de Oliveira 33.255.675-X Maria da Conceição Luz

_________________________________

Roseli Paquier Bertoli dos Santos

Diretora do Departamento de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM, por sua SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, nos

termos do Decreto nº 2.715 de 11/08/2009 e Comunicado nº 51/2020, torna público o Resultado Final da Atribuição de Vagas

aos Professores inscritos no Concurso de Remoção a Pedido/2020.

PEB III - MATEMÁTICA

Itanhaém, 02 de dezembro de 2020.

REMOÇÃO/2021

Osmar Rodrigues

Não Atendido

CLASS. NOME R.G. UNIDADE ESCOLAR/2020

1 Alexsania Fernandes da Silva 28.921.256-X José Teixeira Rosas

2 Eliana Rosa Borges Gaspar 16.585.938-6 Maria da Penha Correa Sanches

3 Maria de Fátima R. dos Santos 27.647.731-5 Elga Reis

4 Lívia Christyna Fernandes Dias 41.792.940-7 Dalva Dati Ruivo

5 Carla Regina Torres da Costa 24.416.522-1 Maria Graciette Dias

6 Keren Caldas Silva 39.328.215-6 Gioconda Faga

7 Chrystiane do Prado 32.412.073-4 Lídia Martha Ferriello Gianotti

8 Fabíola do Nascimento 28.194.412-X Lídia Martha Ferriello Gianotti

9 Nayara Santos 43.360.093-7 Maria da Penha Correa Sanches

10 Patrícia Santos Trevisan 42.046.451-7 Lídia Martha Ferriello Gianotti

11 Maria Cecilia Ribeiro Camargo 43.078.105-2 Divani Maria Cardoso

12 Severina Ferreira das C. de Freitas 9.166.274-6 Edson Baptista de Andrade

_________________________________

Roseli Paquier Bertoli dos Santos

Diretora do Departamento de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM, por sua SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, nos

termos do Decreto nº 2.715 de 11/08/2009 e Comunicado nº 51/2020, torna público o Resultado Final da Atribuição de Vagas

aos Professores inscritos no Concurso de Remoção a Pedido/2020.

PROFESSOR SUBSTITUTO I

Itanhaém, 02 de dezembro de 2020.

REMOÇÃO/2021

Olga Lopes

Osmar Rodrigues

Nádia Rezek

Jeanette Sciasci

Lídia Martha

Flores da Mata/Lídia

Casa da Criança/Harry

Não atendida

Carlos Mayer/Ana Cândida

Maria Graciette

Maria Patrocina

Não atendida

CLASS. NOME R.G. UNIDADE ESCOLAR/2020

1 Valdenia H. Mendonça da Rocha 60.259-518-6 Silvia Regina Schiavon Marasca

2 Danusa Regina Alves da Silva 34.156.984-7 Noemia Salles Padovan

_________________________________

Roseli Paquier Bertoli dos Santos

Diretora do Departamento de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM, por sua SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, nos

termos do Decreto nº 2.715 de 11/08/2009 e Comunicado nº 51/2020, torna público o Resultado Final da Atribuição de Vagas

aos Professores inscritos no Concurso de Remoção a Pedido/2020.

PROFESSOR SUBSTITUTO II - LINGUAGENS E CÓDIGOS

Itanhaém, 02 de dezembro de 2020.

REMOÇÃO/2021

Noemia Salles

Bernardino de Souza